
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Краснотуранская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

Номер документа Дата
03-02-357 31.08.2022г.

«О порядке доступа 
законных представителей учащихся 
в столовую и пищеблок МБОУ 
«Краснотуранская СОШ» 
в рамках родительского контроля»

На основании - Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. И273-ФЗ;

- Федерального закона от 30.03.1999 И52-Ф3 «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения»;

- Методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации 
питания обучающихся общеобразовательных организаций» от 18.05.2020 г.;

- Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» от 18.05.2020г.
С целью улучшения организации питания детей в МБОУ «Краснотуранская СОШ» в 
рамках родительского контроля .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за взаимодействие с законными представителями в рамках 
посещения ими организации общественного питания (за их информирование, прием и 
рассмотрение заявок на посещение школьной столовой, согласование времени посещения, 
уведомление законных представителей о результатах рассмотрения заявки, ведение 
предусмотренной Положением документации) Кажурину Н.В.

С. В. Белоножко


		2022-11-11T14:31:35+0700
	Белоножко Сергей Владимирович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




